於二零二二年六月三十日，目標集團在中國擁有3,258名僱員。於二零二二
年六月三十日，目標集團的員工成本主要包括工資、薪金及其他福利人民幣
148.4百萬元及界定供款退休計劃供款人民幣23.5百萬元。

為吸引專業人才及善用人力資源以促進業務順利運作，目標集團已參考市
場條件、個人資歷、經驗及表現提供具競爭力的薪酬福利。

重大投資及重大收購及出售

於相關期間，本公司並無重大股權投資、重大收購及出售附屬公司、聯營
公司及合營企業。

未來重大投資或資本資產的計劃

於二零二二年六月三十日，目標集團已向承包商承諾約人民幣176百萬元
用於擴建白酒以及生產及儲存設施。

– IV-1 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(A) 經擴大集團的未經審核備考財務資料

就本公司間接非全資附屬公司華潤酒業控股的建議收購事項而言，經擴大
集團的未經審核備考財務資料乃由董事根據上市規則第4.29段編製，以說明收
購事項對本集團於二零二二年六月三十日的財務狀況的影響，猶如收購事項已
於二零二二年六月三十日發生。

經擴大集團於二零二二年六月三十日的未經審核備考綜合資產負債表及相
關附註（以下統稱「未經審核備考財務資料」）乃根據以下各項編製：(i)本集團於
二零二二年六月三十日的未經審核簡明綜合資產負債表（摘錄自本公司截至二
零二二年六月三十日止六個月的已刊發中期報告）；(ii)目標集團於二零二二年
六月三十日的經審核綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載執業會計師香
港立信德豪會計師事務所有限公司審核的會計師報告）。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據上述過往數據並作出隨附附註
所述之備考調整後編製。(i)與收購事項直接有關；及 (ii)具有事實支持之建議收
購事項之備考調整敘述性說明於隨附附註內概述。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃由董事根據若干假設、估計及不確
定因素編製，僅供說明用途，且由於其假設性質，經擴大集團之未經審核備考
財務資料未必旨在預測收購事項已於二零二二年六月三十日或任何未來期間
或任何未來日期完成之情況下經擴大集團的財務狀況。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應連同本通函附錄一所載本集團之財
務資料及本通函附錄二所載目標公司之歷史財務資料以及本通函其他部分所
載其他財務資料一併閱讀。

– IV-2 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合資產負債表
於二零二二年六月三十日

備考調整

本集團 目標集團 其他調整
經擴大
集團

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

（附註1） （附註 2） （附註 3） （附註 4） （附註 5） （附註 6）

非流動資產
固定資產 13,827 529 14,356
使用權資產 3,227 72 3,299
商譽 9,314 — 7,044 16,358
其他無形資產 230 — 10,000 10,230
於合營企業及聯營公司
 之權益 1,432 — 1,432
以公允價值計量且其
 變動計入當期損益的
 金融資產 3,712 — 3,712
預付款項 188 11 199
遞延稅項資產 3,180 26 3,206
已抵押銀行存款 19 — 19

35,129 638 52,811

流動資產
存貨 5,999 1,918 7,917
貿易及其他應收款項 999 556 (13) 1,542
可退回稅項 110 42 152
已抵押銀行存款 1 11 12
現金及現金等價物 14,408 431 1,027 (1,027) (16) 13 14,836

21,517 2,958 24,459

– IV-3 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考調整

本集團 目標集團 其他調整
經擴大
集團

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

（附註1） （附註 2） （附註 3） （附註 4） （附註 5） （附註 6）

流動負債
貿易及其他應付款項 (22,065) (1,985) (11,273) (35,323)
短期貸款 (800) (158) (958)
租賃負債 (85) (2) (87)
應付稅項 (277) (40) (317)

(23,227) (2,185) (36,685)

流動（負債）╱資產淨值 (1,710) 773 (12,226)

總資產減流動負債 33,419 1,411 40,585

非流動負債
租賃負債 (64) (6) (70)
長期貸款 — (408) (408)
遞延稅項負債 (2,148) — (2,500) (4,648)
其他非流動負債 (3,803) — (3,803)

(6,015) (414) (8,929)

資產淨值 27,404 997 31,656

股本及儲備
股本 14,090 100 5 (105) 14,090
儲備 13,272 897 1,022 (1,919) (16) 13,256

本公司股東應佔權益 27,362 997 27,346
非控制股東權益 42 — 4,268 4,310

總權益 27,404 997 31,656

– IV-4 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

(1) 金額摘錄自日期為二零二二年九月七日的已刊發本公司截至二零二二年六月三十日止六
個月中期報告所載列本集團於二零二二年六月三十日的未經審核簡明綜合資產負債表。

(2) 調整指確認目標集團於二零二二年六月三十日的資產及負債（假定收購事項已於二零二二
年六月三十日作實）。目標集團於二零二二年六月三十日的資產及負債摘錄自本通函附錄
二所載由執業會計師香港立信德豪會計師事務所有限公司審核的目標集團會計師報告。

(3) 調整指本集團根據增資協議向目標集團作出的注資約人民幣1,027百萬元（假定收購事項已
於二零二二年六月三十日落實）。於增資完成後，華潤酒業控股將持有目標公司4.610%股權。

(4) 根據日期為二零二二年十月二十五日的增資協議及購股協議，注資及應付代價（計入貿易
及其他應付款項）分別約為人民幣1,027百萬元及人民幣11,273百萬元。收購事項的總代價約
為人民幣12,300百萬元。於增資完成及購股完成後，華潤酒業控股將持有目標公司合共
55.19%經擴大資本。根據上文附註3所述增資協議的注資調整於本次調整中抵銷。